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Im niższy poziom żelaza tym większe ryzyko
zakrzepów

Naukowcy z Imperial College London zbadali pacjentów z wrodzoną naczyniakowatością
krwotoczną, ang. hereditary hemorrhagic telangiectasia, HHT, u których w okresie
pokwitania na błonach śluzowych, w tym nosa czy przewodu pokarmowego, pojawiają się
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naczyniaki.

Zespół Imperial College London analizował próbki krwi 609 pacjentów, którzy w latach 1999-2011
odwiedzali klinikę HHT przy Szpitalu Hammersmith. Poszukiwano różnic między osobami
z zakrzepami i bez. Wielu chorych miało przez krwawienia niski poziom żelaza na podstawie czego
naukowcy stwierdzili, że niskie stężenie Fe we krwi stanowiło ważny czynnik ryzyka zakrzepów.
Pacjenci zażywający preparaty żelaza nie znajdowali się w grupie podwyższonego ryzyka, co dość
jednoznacznie wskazywało na niedobory tego pierwiastka jako przyczynę skrzeplin. Poziom żelaza
waha się w ciągu dnia, dlatego tak istotne dla wyników było przestrzeganie stałej pory. Związek
między stężeniem żelaza a zakrzepami wydaje się opierać na czynniku VIII. Jego wysoki poziom
stanowi czynnik ryzyka zakrzepów, a niskie stężenia Fe są silnie związane z wyższymi poziomami
czynnika VIII. Ponadto na genie kodującym czynnik VIII występują miejsca, gdzie mogą się wiązać
białka wiążące żelazo, co uprawomocnia teorię, że poziom żelaza reguluje gen czynnika VIII.

Źródło: www.imperial.ac.uk 
https://laboratoria.net/aktualnosci/12230.html

 
30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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